
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 45 DEL 05/02/2025

OGGETTO:  ATO TOSCANA COSTA -  LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNO 
2023 - 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
 che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai 

sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che ai  sensi  del  Decreto del  Ministero dell’Interno del  24.12.2024,  pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.2/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci  
di previsione degli enti locali sono stabiliti al 28 febbraio 2025;

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 2340/2023 con il quale risultano impegnati € 5.195,60 
sul Cap. 109050505000/0, del Bilancio 2023, per  ATO TOSCANA COSTA “IMPEGNO DI 
SPESA  QUOTA CONSORTILE ANNO 2023”  ;



RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 2363/2024 con il quale risultano impegnati € 5.456,00 
sul  Cap.  109050505000/0,  del  Bilancio  2024,  per  ATO  TOSCANA  COSTA  “QUOTA 
CONSORTILE ANNO 2024”  ;

VISTA la comunicazione dell’Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani  
Abito territoriale Ottimale “Toscana Costa”, nella quale viene comunicato l’importo totale 
delle quote obbligatorie dei comuni, e che per il Comune di Campo nell’Elba ammonta a € 
5.195,60 per l’anno 2023, 5.456,00 per l’anno 2024;

PRESO ATTO che detta quota consortile risulta da liquidarsi mediante giro conto sul conto 
intestato a Autorita' Servizio Gestione Integrata Rifiuti Urbani ATO Toscana Costa - IBAN: 
IT 41 N 01000 04306 TU00 0001 1685;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c. 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della L. n.  
208/15;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nella disponibilità di 
cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio esercizio 2019;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1 Di liquidare la/e distinta/e di liquidazione allegata/e e parte/i sostanziale/i del pre-
sente atto;

2 di accreditare la somma sopracitata sul conto intestato a Autorita' Servizio Gestione 
Integrata Rifiuti  Urbani ATO Toscana Costa - IBAN:  IT 41 N 01000 04306 TU00 
0001 1685;

3 di trasmettere il presente Atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per la Pub-
blicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente, ai sensi di quanto previsto dalla 
normativa vigente.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


